СОВЕТ НОВОДЖЕРЕЛИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 19.02.2024									 № 215

ст-ца Новоджерелиевская

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Совета Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района от 1 апреля 2022 года № 127 «Об утверждении Положения об оплате труда лица, замещающего муниципальную должность и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района»

На основании решения Совета Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района от 24 ноября 2023 года № 200 «О бюджете Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района на 2024 год», в соответствии с Уставом Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района Совет Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района от 1 апреля 2022 года № 127 «Об утверждении Положения об оплате труда лица, замещающего муниципальную должность и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района» следующие изменения:
1) пункт 2.4. раздела 2 Положения об оплате труда лица, замещающего муниципальную должность и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района изложить в следующей редакции:
«2.4. При формировании годового фонда оплаты труда лица, замещающего муниципальную должность в органах местного самоуправления Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностного оклада, предусматриваются средства для выплаты ежемесячного денежного поощрения, премии по итогам работы за месяц (квартал) и год, единовременной выплаты к отпуску и материальной помощи, согласно приложению № 1 к настоящему Положению, компенсация за неиспользованный дополнительный отпуск.»;
2) подпункт 6 пункта 3.7. раздела 3 Положения об оплате труда лица, замещающего муниципальную должность и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района изложить в следующей редакции:
«6) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в виде материальной помощи – в размере 3-х должностных окладов денежного содержания.»;
3) приложения № 1-4 к Положению об оплате труда лица, замещающего муниципальную должность и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет.
3. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Глава Новоджерелиевского
сельского поселения
Брюховецкого района							 О. В. Ткаченко

Председатель Совета
Новоджерелиевского
сельского поселения
Брюховецкого района 			       		                    М.В. Братерская

2

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета
Новоджерелиевского
сельского поселения
Брюховецкого района
от 19.02.2024 № 215

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Положению об оплате труда лица,
замещающего муниципальную
должность и должности
муниципальной службы
в органах местного самоуправления
Новоджерелиевского сельского
поселения Брюховецкого района

РАЗМЕР
должностных окладов, ежемесячного денежного поощрения
и средства при формировании годового оплаты труда лица,
замещающего муниципальную должность в органах местного самоуправления Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района

	№
п/п
	Наименование муниципальной должности
	Размер месячного должностного оклада (руб)
	Размер ежемесячного денежного поощрения
(должностных окладов)
	Средства при формировании годового фонда оплаты труда (должностных окладов)

	Для выплаты ежемесячного денежного поощрения (должностных окладов)
	Для выплаты премии по итогам работы за месяц (квартал) и год
	Для единовременной выплаты к отпуску и материальной помощи

	1.
	Глава Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района Брюховецкий район
	12933
	6,425
	77,1
	7,425
	4

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Положению об оплате труда лица,
замещающего муниципальную
должность и должности
муниципальной службы
в органах местного самоуправления
Новоджерелиевского сельского
поселения Брюховецкого района

РАЗМЕР
должностных окладов муниципальных служащих
Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района

	№
п/п
	Наименование должности
	Размер должностного оклада
(рублей в месяц)

	Для обеспечения исполнения полномочий в администрации Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района

	1.
	Заместитель главы поселения
	6879

	2.
	Начальник финансового отдела
	6812

	3.
	Главный специалист, главный бухгалтер
	6812

	4.
	Главный специалист
	6442

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к Положению об оплате труда лица,
замещающего муниципальную
должность и должности
муниципальной службы
в органах местного самоуправления
Новоджерелиевского сельского
поселения Брюховецкого района

РАЗМЕР
должностных окладов за классный чин муниципальных служащих Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района

	№ п/п
	Наименование классного чина
	Оклад за классный чин (рублей в месяц)

	1.
	Муниципальный советник 2 класса
	3008

	2.
	Советник муниципальной службы 1 класса
	2472

	3.
	Советник муниципальной службы 3 класса
	2043

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к Положению об оплате труда лица,
замещающего муниципальную
должность и должности
муниципальной службы
в органах местного самоуправления
Новоджерелиевского сельского
поселения Брюховецкого района

РАЗМЕР
ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района

	№ п/п
	Наименование должности
	Размер ежемесячного денежного поощрения (количество должностных окладов)

	Для обеспечения исполнения полномочий в администрации Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района

	1.
	Заместитель главы поселения
	5,0

	2.
	Начальник финансового отдела
	5,3

	3.
	Главный специалист, главный бухгалтер
	4,9

	4.
	Главный специалист
	4,6

»